
UCHWAŁA NR 332/2022 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 8 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały  Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii  
w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/315/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 28 marca 2022 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu 
terytorialnego w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadania związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 16 ust.1 oraz art. 33 ust.1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz.1709 z późn. zm.); art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się treść projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
zmiany Uchwały nr XLI/315/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 28 marca 
2022 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji 
celowej z przeznaczeniem na zadania związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w §1 zostanie przedstawiony do porządku obrad najbliższego 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCD774C3-9280-4A2B-909E-80EEF02D155A. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/315/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
z dnia 28 marca 2022 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu 

terytorialnego w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadania związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 16 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (Dz. U. z 2022 r. poz. 1709 z późn. zm.); art. 216 ust.2 pkt. 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), na wniosek Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się załącznik do Uchwały nr XLI/315/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii z dnia 28 marca 2022 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu 
terytorialnego w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadania związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa poprzez zmniejszenie  
kwoty udzielonej dotacji w pomocy finansowej gminom o wartość  533.069,00 złotych. 

§ 2. W związku ze zmianą, o której mowa w § 1, w uchwale nr XLI/315/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 28 marca 2022 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom 
samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zadania związane z udzielaniem 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,§ 3 otrzymuje 
brzmienie "Łączna wartość udzielonej pomocy finansowej na podstawie niniejszej uchwały wynosi 
9.474.940,00 złotych". 

§ 3. Załącznik do Uchwały nr XLI/315/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
28 marca 2022 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w formie 
dotacji celowej z przeznaczeniem na zadania związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35DD977F-DA4A-45DC-A340-AE9F465FFA8D. Projekt Strona 1

Załącznik do uchwały Nr 332/2022

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 8 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCD774C3-9280-4A2B-909E-80EEF02D155A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia .................... 2022 r. 

Lp. Gmina Kwota łącznej dotacji 
1 Będzin                                                           256 246 zł  
2 Bieruń                                                           114 680 zł  
3 Bobrowniki                                                             72 246 zł  
4 Bojszowy                                                             63 101 zł  
5 Bytom                                                           560 596 zł  
6 Chełm Śląski                                                             28 421 zł  
7 Chorzów                                                           360 866 zł  
8 Czeladź                                                           113 034 zł  
9 Dąbrowa Górnicza                                                           435 307 zł  
10 Gierałtowice                                                             78 465 zł  
11 Gliwice                                                           881 223 zł  
12 Imielin                                                             67 674 zł  
13 Katowice                                                        1 995 647 zł  
14 Knurów                                                           107 912 zł  
15 Kobiór                                                             56 151 zł  
16 Lędziny                                                             65 113 zł  
17 Łaziska Górne                                                             89 988 zł  
18 Mierzęcice                                                             89 439 zł  
19 Mikołów                                                           166 806 zł  
20 Mysłowice                                                           256 612 zł  
21 Ożarowice                                                             37 312 zł  
22 Piekary Śląskie                                                           107 364 zł  
23 Pilchowice                                                             68 954 zł  
24 Psary                                                             82 379 zł  
25 Pyskowice                                                           143 030 zł  
26 Radzionków                                                             89 256 zł  
27 Ruda Śląska                                                           293 741 zł  
28 Rudziniec                                                             73 710 zł  
29 Siemianowice Śląskie                                                           176 684 zł  
30 Siewierz                                                             69 869 zł  
31 Sławków                                                             56 151 zł  
32 Sosnowiec 281 395 zł  
33 Sośnicowice                                                           134 250 zł  
34 Świerklaniec                                                             52 859 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35DD977F-DA4A-45DC-A340-AE9F465FFA8D. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCD774C3-9280-4A2B-909E-80EEF02D155A. Podpisany Strona 2



35 Świętochłowice                                                           122 362 zł  
36 Tarnowskie Góry                                                           245 089 zł  
37 Tychy                                                           771 665 zł  
38 Wojkowice                                                             45 726 zł  
39 Wyry                                                             88 525 zł  
40 Zabrze                                                           595 530 zł  
41 Zbrosławice                                                             79 562 zł  

ogółem 9 474 940 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35DD977F-DA4A-45DC-A340-AE9F465FFA8D. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCD774C3-9280-4A2B-909E-80EEF02D155A. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W dniu 24 lutego 2022 r. doszło do ataku wojsk Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy. W wyniku 
tych zdarzeń w kierunku terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zaczęły kierować się setki tysięcy obywateli 
Ukrainy, poszukujących schronienia. Część z nich znalazło schronienie na obszarze gmin będących 
członkami Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Tym samym budżety tych gmin zostały obciążone 
realizacją dodatkowych zadań, ale również nowa sytuacja spowodowała konieczność zwiększenia nakładów 
na realizację zadań własnych.  Celem wsparcia działań jednostek samorządu terytorialnego związanych 
z realizacją zadań związanych z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy Zarząd Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii przeznaczył kwotę 10.008.009,00 złotych na udzielenie pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej dla gmin związku metropolitalnego. Zgodnie z wnioskiem Gminy Sosnowiec 
dotyczącym niewykorzystania w roku 2022 udzielonej dotacji w kwocie 533.069,00 zł zasadnym jest 
zaktualizowanie obowiązującej uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej 
z przeznaczeniem na zadania związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa zmniejszając kwotę udzielonej dotacji gminom GZM o 
niewykorzystaną dotację w kwocie 533.069,00 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35DD977F-DA4A-45DC-A340-AE9F465FFA8D. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCD774C3-9280-4A2B-909E-80EEF02D155A. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2022-12-08T13:55:27+0100




